
РЕШЕНИЕ

по жалобе ООО «Мирослава» (вх. № 2244-ЭП/24)

 

«20» февраля 2024 г. г. Пермь

 

Комиссия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:

<...>, начальник отдела контроля органов власти и процедур торгов;

Члены комиссии:

<...>, ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
процедур торгов;

<...>, специалист-эксперт отдела контроля органов власти и процедур
торгов,

посредством видеоконференцсвязи, с участием представителя ООО
«Мирослава» – <...> (по доверенности), представителя МАОУ СОШ №1 г.
Кунгур – <...> (на основании приказа о приеме на работу № 08-к от
02.02.2024 г.)

рассмотрев жалобу (вх. № 2244-ЭП/24) Общества с ограниченной
ответственностью «Мирослава» (ИНН: 7452109140 ОГРН: 1137452002490)
(далее – Заявитель, ООО «Мирослава») на действия Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №1 г. Кунгур (ИНН: 5917102901 ОГРН:
1025901893082) (далее – Заказчик, МАОУ СОШ №1 г. Кунгур), Закупочной
комиссии МАОУ СОШ №1 г. Кунгур (далее – Закупочная комиссия) при
организации и проведении конкурса в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, на оказание услуг по организации горячего
питания школьников (извещение № 32413213466 опубликовано на
официальном сайте РФ в сети «Интернет» для размещения информации о
закупках www.zakupki.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:



 

Рассмотрение жалобы было назначено на 20.02.2024 г. с 11 часов 00
минут c возможностью дистанционного участия.

Изучив документы и материалы, представленные сторонами на
рассмотрение жалобы, Комиссия Пермского УФАС России пришла к
следующим выводам.

Согласно ч. 21 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных
пунктами 3 – 5 части 9 настоящей статьи.

В соответствии с п. 4 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых актов и (или)
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

Комиссией Пермского УФАС установлено, что обжалуемые Заявителем
действия (бездействие) Заказчика, Закупочной комиссии Заказчика уже
были предметом рассмотрения Комиссии Пермского УФАС России.

Относительно обжалуемых действий (бездействия) по жалобе от
12.02.2024 г. (вх. № 2244-ЭП/24) антимонопольным органом уже принято
решение по делу № 059/10/18.1-125/2024.

На основании изложенного, и руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Пермского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы (вх. № 2244-ЭП/24) Общества с ограниченной
ответственностью «Мирослава» (ИНН: 7452109140 ОГРН: 1137452002490) на
действия Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №1 г. Кунгур (ИНН:
5917102901 ОГРН: 1025901893082), Закупочной комиссии МАОУ СОШ №1 г.
Кунгур при организации и проведении конкурса в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, на оказание услуг по организации горячего
питания школьников (извещение № 32413213466 опубликовано на
официальном сайте РФ в сети «Интернет» для размещения информации о



закупках www.zakupki.gov.ru) прекратить.

 

Заместитель Председателя Комиссии

 

 

 

 

 

 

<...>

Члены комиссии:   

 

 

 

 

 

 

<...>

 

 

 

 

 

 

 

<...>

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.

 

Исп. <...>, тел. 8 (342)235-10-36

 

 

2024-2140

 



 


